# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 3339

**Auteur(s) :** Hubert, Lisors, Notre-Dame de Mortemer (abbaye, abbé)

**Bénéficiaire(s) :** Philippe II Auguste, France (roi)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1209, avril

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Hubert, abbé de Mortemer, reconnaît les droits du roi Philippe [II] dans la forêt de Flumesnil et dans le fief de cette forêt, que le chevalier Amary de Verclives avait donnés à l'abbaye.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Harde l (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 169, p. 28.

## Dissertation critique

Avril 1209 ou entre les 1-17 avril 1210 : Pâques tombe le 29 mars en 1209 et le 18 avril en 1210.

Texte établi d'après a

Ego Hubertus Mortui maris abbas et ejusdem loci conventus, notum facimus universis ad quos littere presentes pervenerint, nos domino nostro Philippo, illustri Francorum Regi, concessisse quod ipse habeat in nemore de Fresmesnil et in fondo ejusdem nemoris, quod Amarricus de Warcliva, miles, nobis dedit in elemosinam, omne jus, tam in vendicionibus ipsius nemoris quam in omnibus aliis rebus que de illo nemore et fondo ipso ipsius nemoris accidere possent, quod idem dominus Rex habebat, dum esset in manu predicti Amarrici militis, ad usus et consuetudines Normannie. Non enim est equum ut jus domini Regis per elemosinam istam, a predicto milite nobis factam, diminuatur, cum ipse dominus Rex gratiam nobis faciat, hanc elemosinam sic concedendo. Actum anno ab incarnatione Domini M° CC° nono, mense aprili.